ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________                                                №_________-

Об утверждении
заключения проведения мониторинга
и контроля исполнения муниципального
задания муниципального  учреждения
культуры Новоалександровского сельского поселения
по предоставлению муниципальных
услуг за 1 полугодие 2014 год

        В соответствии с постановлением администрации Новоалександровского сельского поселения от 09.02.2012г №10 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить заключение проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 2014 год,  согласно  приложению №1;
         2.Утвердить заключение проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения предоставление муниципальных услуг за 1 полугодие 2014 год,  согласно  приложению №2;
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.
4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой

Приложение №1к
постановлению администрации
 Новоалександровского сельского поселения
от ________.2014г. №_____

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ
ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
МБУК «НСДК» НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОД

                                                                                  х.Новоалександровка

          В соответствии с постановлением администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района Ростовской области от 09.02.2012г  №10 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения»  рабочей группой в составе: председателя  -  заведующей сектора экономики и финансов администрации  Новоалександровского сельского поселения Масловской А.Н., членов комиссии: ведущего специалиста (юриста) администрации Новоалександровского сельского поселения Емельяненко Д.А.,  директора МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения                  Бондаренко Т.А.,  директора МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения Ковач Т.Н., главного бухгалтера МБУК «НСДК» Пикулиной Т.А.  проведена  внешняя проверка деятельности МБУК «НСДК»  в части оказании муниципальных услуг в 1 полугодии 2014 года.
По результатам контрольного мероприятия сформированы следующие выводы и предложения.
Внешняя проверка за деятельностью учреждения в части соблюдения качества услуг  за 1 полугодие  2014г, показала, что результатам мониторинга оценки качества  проводимых услуг представлена в объеме, предусмотренном  Стандартам качества предоставления муниципальных услуг культурно-досуговых учреждений Новоалександровского сельского поселения утвержденная постановлением  от 16.03.2012г №20 «Об утверждении стандарта качества предоставления бюджетных(муниципальных) услуг культурно-досуговых учреждений Новоалександровского сельского поселения».
Рабочая группа  составила настоящие заключение в том, что был произведен мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление  муниципальных услуг МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения за 1 полугодие 2014 год  по следующим направлениям:

    1.Соответствие объема предоставленных учреждением в отчетном периоде муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги:

	МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения  за 1 полугодие 2014 года

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Единица
измерения
услуги
	объем
муниципального задания на предоставле-
ние услуг
	Фактический объем
предоставленных
услуг
	Отклонение
((5)/(4))
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации деятельности клубных формирований

	1.1.
	Число мероприятий культурно-досугового характера,проводимых в организациях культуры
	Кол-во проведенных мероприятий
	424,00
	424,00
	100,0%

	1.2.
	Число посещений взрослыми и детьми организации культуры
	человек
	82836,00
	82756,00
	99,9%

	1.3.
	Количество проводящих досуг в клубных формированиях на регулярной основе
	человек
	189,00
	189,00

	100%

	1.4.
	Общее число лиц, принимающих участ. в фестивалях и конкурсах  культуры(без выезда за пределы Новоалександровского сельского поселения)
	человек
	54,00
	54,00
	100%

	1.5
	Число фестивалей и конкурсов в организациях культуры
	единиц
	4
	4
	100%

	1.6
	Число лиц, принимающих участие в выездных фестивалях и конкурсах организацией культуры
	человек
	16
	16
	100%

2. Мониторинг соответствия качества предоставленных
муниципальным учреждением услуг параметрам
муниципального задания

        Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания :
        требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу-работники аттестованы 2008г.;
        требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема-соответствуют;
        требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги- регламент выполняется по муниципальному заданию;
        требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги- используемые в процессе работы оборудование и инструменты соответствуют       требованиям нормативных документов;
       требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги-используемое здание МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения находится в удовлетворительном состоянии.

Соответствие качества предоставленных муниципальным
	МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения  за 1 полугодие        2014 года

	Требования к
квалификации
(опыту работы)
специалиста,
оказывающего
услугу
	Требования к
используемым в
процессе оказа-
ния услуги мате-
риальным ресур-
сам соответст-
вующей номенкла-
туры и объема
	Требования к
процедурам,
порядку
(регламенту)
оказания
услуги
	Требования к
оборудованию и
инструментам,
необходимым для
оказания услуги
	Требования к
зданиям и со-
оружениям,
необходимым
для оказания
услуги, и их
содержанию

	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*
	показа-
тель
	соответ-
ствие
стандар-
ту *
	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*
	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*
	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*

	1.Услуга по организации деятельности клубных формирований

	Персонал учреждения аттестован
	+
	Используется согласно нормативных документов
	+
	Выполняется согласно муниципального задания
	+
	Выполняется согласно нормативных актов
	+
	Находится в удовлетворительном состоянии
	+

	2. Услуга по организации проведению культурно-массовых мероприятий

	Персонал учреждения аттестован
	+
	Используется согласно нормативных документов
	+
	Выполняется согласно муниципального задания
	+
	Выполняется согласно нормативных актов
	+
	Находится в удовлетворительном состоянии
	+

учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
--------------------------------
* + соответствует стандарту;
- не соответствует стандарту.
В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения расчетно-нормативной и фактической стоимости предоставления единицы
муниципальной услуги
Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Расчетно-нормативная
стоимость услуги
	Фактическая
стоимость услуги
	Отклонение
((4)/(3)) x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуга по организации деятельности клубных формирований
	См.расчет нормативной стоимости единицы услуги
	См.отчет (ф.127)
	нет

	1.
	 Услуга по организации проведению культурно-массовых мероприятий
	См.расчет нормативной стоимости единицы услуги
	См.отчет (ф.127)
	нет

4. Дополнительные источники информации
для проведения мониторинга
     1. Рассмотрение обращений граждан, поступающих:
     в устной форме (в ходе приема граждан должностными лицами ГРБС)-жалоб нет со стороны населения;
     в письменной форме - переданные ГРБС непосредственно или с использованием любой формы связи - отсутствуют;
     в форме заявлений, жалоб и предложений, зафиксированных в книге обращений-жалоб нет.

3. Корректировка параметров муниципального задания
по результатам мониторинга
     На основании результатов мониторинга и контроля исполнения муниципального задания МБУК «НСДК»,комиссия определила:
    Муниципальное задание МБУК «НСДК»  на 1 полугодие 2014 год признать выполненным.

Рабочая группа:
Председатель                                                                  А.Н.Масловская
Члены :                                                                            Д.А.Емельяненко
                                                                                         Т.А.Бондаренко
                                                                                         Т.Н.Ковач
                                                                                    Т.А.Пикулина

Приложение № 2 к
постановлению администрации
 Новоалександровского сельского поселения
                                                                                      от _____-2014г. №____

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ
ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
МБУК «НСБ» НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОД

х.Новоалександровка

В соответствии с постановлением администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района Ростовской области от 09.02.2012г  №10 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения»  рабочей группой в составе: председателя  -  заведующей сектора экономики и финансов администрации  Новоалександровского сельского поселения Масловской А.Н., членов комиссии: ведущего специалиста (юриста) администрации Новоалександровского сельского поселения Емельяненко Д.А.,  директора МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения                  Бондаренко Т.А.,  директора МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения Ковач Т.Н., главного бухгалтера МБУК «НСДК» Пикулиной Т.А.  проведена  внешняя проверка деятельности МБУК «НСДК»  в части оказании муниципальных услуг в 1 полугодии 2014 года.
По результатам контрольного мероприятия сформированы следующие выводы и предложения.
Внешняя проверка за деятельностью учреждения в части соблюдения качества услуг  за 1 полугодие  2014г, показала, что результатам мониторинга оценки качества  проводимых услуг представлена в объеме, предусмотренном  Стандартам качества предоставления муниципальных услуг культурно-досуговых учреждений Новоалександровского сельского поселения утвержденная постановлением  от 16.03.2012г №20 «Об утверждении стандарта качества предоставления бюджетных(муниципальных) услуг культурно-досуговых учреждений Новоалександровского сельского поселения».
Рабочая группа  составила настоящие заключение в том, что был произведен мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление  муниципальных услуг МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения за 1 полугодие 2014 год  по следующим направлениям:

1.Соответствие объема предоставленных учреждением в отчетном периоде муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги:

	МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения  за 1полугодие  2014 года

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Единица
измерения
услуги
	объем
муниципального задания на предоставле-
ние услуг
	Фактический объем
предоставленных
услуг
	Отклонение
((5)/(4))
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по  библиотечному обслуживанию населения

	1.1
	Количество выданных документов
	шт
	14645
	14645
	100%

	1.2
	Число получателей услуг (читателей)
	человек
	7636
	7636
	100%

	1.3
	Посещений массовых мероприятий
	человек
	852
	852
	100%

2. Мониторинг соответствия качества предоставленных
муниципальным учреждением услуг параметрам
муниципального задания

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания :
требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу-работники аттестованы 2008г.;
требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема-соответствуют;
требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги - регламент выполняется по муниципальному заданию;
требования к оборудованию  необходимого для оказания услуги- используемые в процессе работы оборудование  соответствует требованиям нормативных документов;
требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги-используемое здание МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения находится в удовлетворительном состоянии.

Соответствие качества предоставленных муниципальным бюджетным
учреждением муниципальных услуг параметрам
муниципального задания

	[bookmark: _GoBack]МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения  за 1 полугодие 2014 года

	Требования к
квалификации
(опыту работы)
специалиста,
оказывающего
услугу
	Требования к
используемым в
процессе оказа-
ния услуги мате-
риальным ресур-
сам соответст-
вующей номенкла-
туры и объема
	Требования к
процедурам,
порядку
(регламенту)
оказания
услуги
	Требования к
оборудованию ,
необходимого для
оказания услуги
	Требования к
зданиям и со-
оружениям,
необходимым
для оказания
услуги, и их
содержанию

	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*
	показа-
тель
	соответ-
ствие
стандар-
ту *
	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*
	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*
	показа-
тель
	соот-
ветст-
вие
стан-
дарту
*

	1.Услуга по библиотечному обслуживанию

	Персонал учреждения аттестован
	+
	Используется согласно нормативных документов
	+
	Выполняется согласно муниципального задания
	+
	Выполняется согласно нормативных актов
	+
	Находится в удовлетворительном состоянии
	+

--------------------------------
* + соответствует стандарту;
- не соответствует стандарту.
В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения расчетно-нормативной и фактической стоимости предоставления единицы
муниципальной услуги

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

МБУК «НСБ» Новоалександровского сельского поселения за 1 полугодие 2014 года

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Расчетно-нормативная
стоимость услуги
	Фактическая
стоимость услуги
	Отклонение
((4)/(3)) x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуга по библиотечному обслуживанию
	См.расчет нормативной стоимости единицы услуги
	См.отчет (ф.127)
	нет

4. Дополнительные источники информации
для проведения мониторинга

1. Рассмотрение обращений граждан, поступающих:
в устной форме (в ходе приема граждан должностными лицами ГРБС)-жалоб нет со стороны населения;
в письменной форме - переданные ГРБС непосредственно или с использованием любой формы связи - отсутствуют;
в форме заявлений, жалоб и предложений, зафиксированных в книге обращений-жалоб нет.

3. Корректировка параметров муниципального задания
по результатам мониторинга

На основании результатов мониторинга и контроля исполнения муниципального задания МБУК «НСБ» ,комиссия определила:
Муниципальное задание МБУК «НСБ» на 1 полугодие 2014 год признать выполненным.

Рабочая группа:
Председатель                                                                 А.Н.Масловская
Члены :                                                                            Д.А.Емельяненко
                                                                                         Т.А.Бондаренко
                                                                                         Т.Н.Ковач
                                                                                       Т.А.Пикулина